
Konečná, Kunovský, Cigáňová 

SNĚMY ČESKÉ OD LÉTA 1526 AŽ PO NAŠI DOBU 

Základní informace o edici 

 Edice pramenů úřední povahy vytvořené v letech 1526-1611 

 Celkem obsahuje 15 dílů, přičemž díly 12-14 nebyly vydány a díl 15. je rozdělen do 3 svazků 

 Edice vznikala do roku 1877 do roku 1939 

 Vydávána Královským českým archivem zemským, 15. díl vydal Zemský archiv Království 

českého 

 Jedná se o přepisy originálů (originály uloženy v Národním archivu) 

Jednotlivé díly  

 I. 1526-1545 (1877)   VIII. 1592-1594 (1895) 

 II. 1546-1557 (1880)   IX. 1595-1599 (1897) 

 III. 1558-1573 (1884)   X. 1600-1604 (1900) 

 IV. 1574-1576 (1886)   XI. 1605 (1910) 

 V. 1577-1580 (1887)   XII, XIII, XIV nebyly vydány 

 VI. 1581-1585 (1890)   XV. 1611 (1917, 1929, 1939) 

 VII. 1586-1591 (1891) 

Editoři 

 Kamil Krofta     Antonín Gindely  

 František Dvorský    Jan Bedřich Novák 

Prameny 

 Korespondence spojená se sněmovním jednáním 

 Sněmovní usnesení 

Elektronicky: 

Poslanecká sněmovna PČR - http://www.psp.cz/eknih/snemy/index.htm 

Bayerische Staatsbibliothek - https://opacplus.bsb-muenchen.de/Vta2/bsb11350853/bsb:BV005016191?page=5 

 

Literatura 

 Literatura o samotné edici neexistuje, jsou k dispozici pouze literární diskuze z doby jejího 

vydávání  

 DVORSKÝ, František Ivan: Sněmy české od leta 1526 až po naši dobu. Díl. 8. 1591-1594. 

Diskuse: Obrana Sněmů českých. Proti posudku M. Dvořáka jun. v Českém časopise 

historickém ročník II. strana 186 až 196. Praha: Tiskem Edv. Grégra, 1896. 12 s. 

 MAREK, Jaroslav - KUTNAR, František: Přehledné dějiny českého a slovenského dějepisectví, 

Praha. 2007, s. 284. 

http://www.psp.cz/eknih/snemy/index.htm
https://opacplus.bsb-muenchen.de/Vta2/bsb11350853/bsb:BV005016191?page=5

